РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МОКРОБАТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2011 г.
                              №  28
           пос.Мокрый Батай

«О создании комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности

 Мокробатайского сельского поселения»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Администрации Ростовской области от 01.03.2006 года № 64 «О территориальной (областной) подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях координации и совершенствования работы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории поселения
                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  Мокробатайского сельского поселения в составе согласно приложению № 1.
2.Утвердить Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Мокрбатайского сельского поселения согласно приложению №2.

3.Признать утратившим силу постановление Главы Мокробатайского сельского поселения №39 от 26.05.2008г. «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Мокробатайского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста   ГОЧС и ПБ.

Глава Мокробатайского

сельского поселения                                                        С.В.Павленко.
                                                                                           Приложение №1

                                                                         к постановлению Главы

                                                                                Мокробатайского сельского

                                                                                         поселения № 28от 28.03.2011г.
СОСТАВ

КОМИССИИ МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

1. Председатель комиссии – Глава администрации Мокробатайского
                                             сельского поселения

                                             Павленко Сергей Васильевич

2.Заместитель

Председателя комиссии – главный специалист Администрации

                                             Мокробатайского сельского поселения

                                              Кротова Галина Ивановна

3.Секретарь комиссии – специалист 1 категории администрации

                                          Мокробатайского сельского поселения

                                          Шевченко Елена Сергеевна

Члены комиссии:

Зинина Евгения Николаевна – ведущий  специалист администрации

                                                Мокробатайского сельского поселения

Гончарова Галина Дмитриевна – специалист 1 категории администрации

                                                  Мокробатайского сельского поселения
                                                                                     Приложение № 2

                                                                                     к постановлению Главы
                                                            Мокробатайского сельского

поселения №28от 28.03.2011года

ПОЛОЖЕНИЕ

О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Мокробатайского сельского поселения
1. Общее положения

1.1.По предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Мокробатайского сельского поселения (далее - Комиссия) создается в целях координации, организации и выполнения работ по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории поселения.

2.1.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Законодательного Собрания Ростовской области, Главы Администрации (Губернатора) Ростовской области. Решениями Собрания депутатов Мокробатайского сельского поселения, постановлениями и распоряжениями Главы Мокробатайского сельского поселения, регулирующими вопросы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности, а также настоящим Положением.

1.3.Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с заинтересованными организациями и общественными объединениями.

2.Основные задачи Комиссии
Основными задачами Комиссии являются:

2.1.Разработка предложений по реализации на территории Мокробатайского сельского поселения государственной политики в сфере предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечения пожарной безопасности.
2.2.Координация деятельности органов управления и сил поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2.3.Обеспечение согласованности действий поселения и организаций, независимо от форм собственности, при решении вопросов по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, а также повышение устойчивости функционирования объектов экономики.

3.Основные функции Комиссии

     Комиссия, с целью выполнения возложенных на нее задач, осуществляет следующие функции:

3.1.Участвует в пределах своей компетенции в разработке предложений по подготовке новых и совершенствованию действующих муниципальных правовых актов и готовит предложения по их реализации.
3.2.Расматривает прогнозы возможных чрезвычайных ситуаций на территории поселения. Организует разработку и реализацию мер направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

3.3.Участвует в разработке целевых программ в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, готовит предложения по их реализации.
3.4.Разрабатывает предложения по ликвидации чрезвычайных ситуаций местного уровня.
3.5.Организует работу по подготовке предложений для Главы поселения, а также рекомендации для организаций поселения по вопросам защиты населения и территорий поселения от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности.

4.Права Комиссии

Комиссия в пределах своей компетенции, имеет право:

4.1.Запрашивать у организаций и общественных объединений материалы и информацию, необходимые для обеспечения своей деятельности.
4.2.Заслушивать на своих  заседаниях представителей организаций и общественных объединений по вопросам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности.

4.3.Привлекать для участия в своей работе представителей организаций и общественных объединений по согласованию с их руководителями.

5.Организация работы Комиссии

5.1.Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с годовым планом работы, принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым ее председателем.

5.2.Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
5.3.Заседания комиссии проводит ее председатель или по его поручению его заместитель.
5.4.Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.
5.5.Председатель комиссии определяет состав рабочих групп на случай возникновения (предупреждения возникновения) чрезвычайных ситуаций различного характера по необходимым направлениям деятельности Комиссии.

5.6.Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется органами, к сфере ведения которых относятся вопросы, включенные в повестку дня заседания. Материалы должны быть представлены в Комиссию не позднее, чем за 10 дней до даты проведения планового заседания.
5.7.Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
5.8.Решения Комиссии оформляются в виде протоколов, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании, и секретарем Комиссии.
5.9.Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, обязательны для всех организаций, находящихся на территории поселения.